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Sammenfatning af 2025 – Et år med omstilling, konsolidering og et nyt fundament 
Ved formand Kenn Fogelstrøm 

 
2025 blev et år præget af markante forandringer og højt tempo i Røde Kors Hørsholm. Den tidligere 
bestyrelse trådte tilbage ultimo 2024, og den nye bestyrelse overtog derfor ansvaret med et ønske om at 
start på en frisk – men også med en begrænset mulighed for overdragelse. Samtidig ophørte flere 
aktivitetsledere, hvilket gjorde årets begyndelse krævende og sendte bestyrelsen ud på en stejl 
læringskurve. 
 
I årets første måneder arbejdede bestyrelsen intensivt på at skabe overblik over opgaver, ansvar og 
forpligtelser. Midt i denne proces udtrådte yderligere to bestyrelsesmedlemmer og en suppleant af 
personlige årsager. Heldigvis lykkedes det – i kraft af stor opbakning fra de frivillige – at rekruttere nye 
kræfter, så bestyrelsen igen kunne arbejde fokuseret og stabilt. 
 
På aktivitetsområdet har rekruttering af aktivitetsledere været en særlig udfordring, især i Vågetjenesten 
og hos Besøgsvennerne. I løbet af året lykkedes det at besætte posten i Vågetjenesten, og ved årets 
afslutning var der også udsigt til en ny aktivitetsleder for Besøgsvennerne. 
 
Trods udfordringerne har bestyrelsen gennem 2025 gennemført en række konkrete tiltag i tråd med den 
fælles strategi udviklet sammen med aktivitetslederne. Inden for kommunikation er der taget væsentlige 
skridt: afdelingens tilstedeværelse på Facebook og hjemmeside er blevet genetableret, understøttet af en 
tydelig kommunikationsstrategi, som nu er i aktiv brug. Vi opfordrer alle medlemmer og kunder til at følge 
og dele vores Facebook-side. 
 
Derudover er en mindre ombygning af lokalerne i 2B sat i gang. Formålet er at skabe bedre rammer for 
julefrokoster, arrangementer, møder og fællesskab på tværs af aktiviteterne. På genbrugsområdet har der 
været arbejdet målrettet med at identificere nye muligheder for øget omsætning, og flere initiativer er 
allerede iværksat. 
 
Et centralt fokusområde i 2025 har været at inddrage aktivitetslederne tættere i strategiarbejdet. Målet har 
været at sikre, at strategien ikke blot lever på papir, men bliver forankret i hverdagen og i de enkelte 
aktiviteters drift. 
 
Røde Kors Hørsholm har også i 2025 ydet et stærkt bidrag til Landsindsamlingen – både organisatorisk og 
økonomisk. Afdelingen har bidraget med 1 mio. kr. til landskontoret ud over selve indsamlingen, og der 
blev samtidig sat personlig indsamlingsrekord på landsplan med over 5.000 kr. 
 
Samlet set blev 2025 året, hvor Røde Kors Hørsholm – på trods af store udfordringer – genetablerede 
stabilitet, skabte struktur og lagde et solidt fundament for de ambitiøse mål og den fortsatte udvikling i 
2026 
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De enkelte aktiviteter 
 
Førstehjælpskurser – Aktivitetsleder pt: Michael Rolf Jacobsen. 
I 2025 blev der afholdt kurser i "Færdselsrelateret Førstehjælp", som er et obligatorisk krav ved erhvervelse 
af kørekort. Derudover gennemførte vi også kurser i livreddende førstehjælp. 
 
I løbet af året blev der afholdt 14 kursusdage med i alt 180 kursister fra hele Hovedstadsområdet og 
Nordsjælland. 
 
Undervisningen blev varetaget af to certificerede instruktører, som stod for både planlægning og 
gennemførelse af kurserne. 
 
Genbrugsaktiviteten (Butikken og Møbler) 
 
Butikken – Ledergruppen ved: Connie Poulsen og Kirsten Lauritzen. 
Røde Kors Butikken ledes af en Ledergruppe bestående af lederne for syv selvstændige afdelinger samt 
HR-koordinatoren. Sammen varetager de ledelsesopgaverne og sikrer daglig drift og udvikling. 
I 2025 ansatte vi 24 nye frivillige og sagde farvel til 16, hvoraf nogle var midlertidigt tilknyttet, mens andre 
stoppede på grund af sygdom eller personlige forhold. Ved årets udgang bestod butikken af cirka  
180 frivillige, hvoraf mange har været engageret i en årrække. Seks frivillige modtog i år deres 10-års nål. 
Butikken har i 2025 fortsat arbejdet med temauger og perioder med nedsatte varegrupper. 
 

• I maj gennemførte vi et selskabs- og bryllupstema, hvor afdelingerne Tøj, Bøger og Ting & Sager 
samarbejdede om en samlet udstilling. 

• Over sommeren var temaet sommerferie, igen med deltagelse af flere afdelinger. 
• Vi afholdt også temaet "Fyld kassen", hvor kunder kunne fylde en kurv med assorterede varer for 

25 kr. 
 
Alle tre temaer blev en stor succes. 
 
Julesalget begyndte i uge 42 og satte endnu en gang rekord med en omsætning på 315.970 kr. Som et nyt 
tiltag besøgte Julemanden butikken tre lørdage i december, hvor han læste højt for børnene og delte små 
gaver ud – et initiativ, der blev taget rigtig godt imod. 
 
Legetøjsafdelingen har haft et særligt stærkt år med en omsætning på 855.484 kr. Salget af LEGO gik 
særdeles godt. Mængden af donationer overstiger afdelingens kapacitet, og en del legetøj er derfor blevet 
videresendt til andre Røde Kors-afdelinger, som har kunnet drage nytte af det. 
 
Også Bogafdelingen har haft et godt år. Donationerne af bøger, blade og vinylplader har været 
imponerende, mens tilgangen af CD’er og DVD’er fortsat er faldende. Afdelingen er stolt af sit velholdte og 
indbydende butikslokale, som frivillige plejer med stort engagement. Her møder kunderne et pænt, 
ryddeligt og hele tiden fornyet sortiment. Trods et fald i enheder solgt er omsætningen fastholdt gennem 
mindre prisjusteringer, og resultatet ligger tæt på rekordomsætningen i 2023. 
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I Teknikafdelingen bliver alle donationer testet grundigt for at sikre, at varer fungerer efter hensigten. Salg 
af symaskiner, kameraer og grammofoner bidrager væsentligt til omsætningen. TV-apparater og højttalere 
videresendes til Møbler, da vi ikke sælger disse varer i butikken. Mere værdifulde effekter – som 
eksempelvis kvalitetskikkerter og ure – sælges via auktion. 
 
Antallet af kunder faldt i 2025 med 2,4 % sammenlignet med 2024. Ledergruppen har fokus på udviklingen. 
Samlet set endte butiksåret 2025 med en imponerende omsætning på 8.443.358 kr., hvilket ligger næsten 
på niveau med rekordåret 2023. 
 
Møbler - Aktivitetsleder: Lissie Ritz 
Møblers Første år i vores nye domicil i nr. 2 B er netop gået og har budt på mange opgaver, som indretning 
af vores arbejdsplads, opdeling og opsætning af varegrupper/møbler, afhentning af rigtig mange 
donationer, herunder tre testamenterede boer, levering af mange møbler, bl.a. flygel & klaverer o.m.a. Det 
har givet os en del udfordringer, men vi har formået at løse opgaverne sammen på bedste måde, og det vil 
vi også sammen gøre i det nye år. 
 
Året har budt på flere runde fødselsdage, samt uddeling af nåle for ”10 års tro tjeneste”, hvor vi i 2025 
havde 5 frivillige, der fik nålen. Det samme antal skal have nål i 2026, hvilket jo vidner om vores gode 
sammenhold gennem årene. Vi er p.t. 42 frivillige i Møbler og Kørsel. 
  
Møblers popularitet er virkelig udbredt, og der kommer flere og flere kunder ”langvejs fra”, og alle nyder 
godt af vores gode service og påtaler det også. 
 
Møblers omsætning nåede næsten 4 mio. kr. i 2025 (3.856.787 kr.), og vi har mange opgaver hver eneste 
dag.  
 
Desuden har vi et godt samarbejde med flere andre Røde Kors Butikker.  
 
Alt i alt et rigtigt positivt år. 
 
Julehjælp. Aktivitetsleder Annelone Jensen 
Røde Kors uddelte igen i 2025 julehjælp til trængende børnefamilier i Hørsholm. 
 
Der blev uddelt julehjælp til i alt 40 familier som udover et gavekort til Coop også fik lidt julestads og 
mundgodt med på vejen. Alle modtagere var glade og takkede for hjælpen. 
 
Til de få som ikke kom på dagene for uddeling, var der et lille hold, som kørte ud og afleverede hjælpen i 
modtagernes postkasse. 
 
Røde Kors Indsamlingen   Michael Rolf Jacobsen 
Røde Kors Indsamlingen i 2025 blev gennemført på sædvanligvis. Vi var heldige med vejret så indsamlerne 
fik en dag med gode oplevelser.  
I alt 60 ruter blev besøgt. 75 voksne og børn havde meldt sig som indsamlere. 
Indsamlingsbøsser og -ruter blev udleveret og indleveret i Røde Kors Butikken på Usserød Kongevej. 
Vi fik indsamlet i alt 80.729 kr.  
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Nørklergruppen - Aktivitetsleder: Hanne Bræmer. 
Vi er glade for samarbejdet med butikken, som vi leverer til uge efter uge. Strikkedamerne i Hørsholm er 
utrolig dygtige og fortjener stor ros. Der er syet rigtig mange stofposer til salg, så kunderne ikke kommer fra 
butikken med varerne i plastposer. Stor succes.  
 
Og med god hjælp fra Nivå-nørklerne er der blevet solgt mobiltasker, forklæder mv. Så stor tak til Nivå 
damerne. 
 
Nørklerne har afleveret ca. 300 sæt huer og små tæpper til neonatal afdelingerne på Hillerød Sygehus og 
Herlev hospital. 
 
Vi har hæklet og strikket 81 bøllehatte til URK’érnes ferielejre. 
 
Vi har afleveret 21 tæpper til Vågerne i Rudersdal Røde Kors. De frøs om natten. 
 
Vi har afholdt 49 strikkeeftermiddage i 2025. Ferie-og fridagsafløsere finder vi blandt damerne.  
Karina Bekhøi er blevet aktivitetens venstre hånd. 
 
Vi har i hele 2025 levet med manglende plads i kælderen på Selmersbo. Bedste som vi troede vi kunne 
starte flytteprocessen tilbage var der skimmelsvamp igen. Erstatningssagen ligger nu i LK’s 
forsikringsafdeling på LK. 
 
Vi har afholdt et ”splejsekursus” den 22. april 2025, hvor vi lærte nyt om bomuldsgarn til smartere bluser. 
Det var en succes med deltagelse af nørklere fra Birkerød. 
 
Vi har afholdt sommerfrokost den 17. juni 2025 og julefrokost den 9. december2025. Begge steder på 
Selmersbo. 
 
Vi fik en donation: En tur på Esrum Sø af Bådfarten, som tak for vores arbejde til neonathal børnene.  
Den lækreste sommerdag. 
 
Vi har fejret flere jubilæer og i oktober holdt vi en fest for en 25-års jubilar. Her med deltagelse af 
formanden, Kenn. Tove Petersen har været nørkler i 25 år! 
 
I øjeblikket er vi 49 i Nørklegruppen. Og det til trods for at vi har sagt farvel til tidligere aktivitetsleder 
Lisbeth Fabricius og til Nanna Nielsen.  
 
Derudover har et par medlemmer forladt gruppen af andre årsager. Så vi har fået et par nye. Altså status 
quo. 
 
Nogle strikker hjemme og andre mødes på Selmersbo Centret (mellem 20-26 pr. gang), så strikker vi 
sammen, udveksler opskrifter, gode ideer og ikke mindst: drikker kaffe og spiser en ”lille” kage. Bliver 
opdateret på livet.  
 
Pva nørklerne 
Hanne Bræmer. 
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Venner viser vej – Aktivitetsledere: Carina Mosbæk og Nataliya Fatkulina 
Venner Viser Vej er et fælles initiativ etableret af Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp som så dagens lys 
primo marts 2022 få uger efter krigen brød ud i Ukraine. Vi er i dag 27 dedikerede frivillige, hvoraf mere 
end 90 % har været med fra starten. Aldersfordeling på frivillige er fra 50 til 85. Fire personer kan bidrage 
med tolkning, hvilket er en stor gevinst for gruppen. 

270 personer fra Ukraine er kommet til Hørsholm via særloven siden krigens start. Alene i 2025 er 69 nye 
flygtninge kommet til Hørsholm, særligt unge mennesker. Vi forventer også en del nye (særligt unge) i 
2026. 

De fleste bor i kommunens bygninger, hovedsageligt pavillonerne ved det gamle Rådhus, men en del 
begynder at komme i almen bolig via kommunen eller på egen hånd. Mange er kommet i arbejde eller 
praktik. Børn er i vuggestue, børnehave eller skole. Mange følger også ukrainsk undervisning online. 
Desværre giver særloven ikke mange rettigheder i forhold til bolig, hvilket betyder, at mange føler uro og 
utryghed omkring deres boligsituation. Også her prøver vi at hjælpe og skabe tryghed og ro gennem dialog 
og forståelse. Set i det lys, er det arbejde vi gør i Venner Viser Vej med oplevelser og samvær med til at få 
tankerne lidt væk fra uro og ængstelse omkring deres kære i et krigshærget land. 

Den primære fokus for vores aktivitet er at skabe et frirum baseret på samvær, tillid, nærvær og gode 
oplevelser, men også at støtte og vejlede til et godt liv i Danmark. Det er en succes, når vi lykkes med at få 
nogle til at deltage i sport og foreningslivet. 

Udover månedlig hygge arrangerer vi større ture med fokus på kultur, historie og natur. I 2025 har vi af 
større arrangementer været på Møns Klint, Louisiana, Arboretet, Egnsmuseet, Bornholm, klassiske 
koncerter i Tivoli, guidede ture til København, været på boulebar med de unge og arrangeret stor påske- og 
julefest. 

Igen i 2025 har vi været så heldige at fonde, styrelser samt kommunen har bevilget ekstra penge til denne 
aktivitet. 

Besøgstjenesten 
Vi har desværre ikke haft nogen aktivitetsleder i 2025, men besøgsvennerne har været aktive alligevel.  
 
Formanden har holdt kontakten i løbet af året. 
 
Vi har muligvis fundet en ny besøgsleder, så der er et håb om, at aktiviteten kan komme i gang igen for 
alvor i 2026. 
 
Vågetjenesten - Aktivitetsleder: Britta Jepsen  
I 2025 havde vågetjenesten ganske få vågninger i begyndelsen af året. Herefter var aktiviteten på meget 
lavt blus. Telefonen var stadig åben og vågetjenesten i Rudersdal forsøgte at dække lidt. 
 
I november kom ny aktivitetsleder til og vedkommende forsøger nu med god hjælp fra Landskontoret at få 
gang I vågetjenesten igen. 
 
Der er p.t. én våger, så den helt store opgave bliver at få rekrutteret flere, gerne mange flere. Aktiviteter i 
forhold til det, er så småt sat i gang. 
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Kommunikation - Aktivitetsleder Jerry Ritz 
Året har desværre været præget af problemer med Facebook og Instagram, som administreres af Facebook 
/Meta. Desværre har vores Facebook konto/gruppe til genbrug vedr. butikken og møbler været hacket flere 
gange i 2025 
 
Det har været og er meget vanskeligt at få det tilbage på rette spor, så vi igen kan benytte disse to vigtige 
sociale medier til kommunikation med omverdenen, ikke mindst for begge vores genbrugsbutikker. Det ser 
ud til, at vi med hjælp fra Landskontoret har fået kontakt til Meta, så vi i starten af 2026 kan komme tilbage 
som tidligere... 
 
Til gengæld har der været fin trafik på afdelingens hjemmeside www.rkhorsholm.dk som tallene viser. 
Rundt regnet 17.000 unikke besøgende har gæstet hjemmesiden, de har besøgt hjemmesiden rundt regnet 
36.000 gange. Det dækker selvfølgelig over forskellige brugsmønstre, men bundlinjen er, at en pæn sjat 
Hørsholm-borgere besøger denne hjemmeside flere gange om året. 
17.000 på året er det samme som 1.400 om måneden eller 46 om dagen. 
Røde Kors butikkerne er stadig topscorer med 10.200 besøgende. 8.300 af dem stryger direkte ind på 
butikssiden. Møbler ligger ikke lige så højt, men dog på en tredjeplads blandt de mest besøgte sider. 
Hvor de besøgende kommer fra: Google og rodekors.dk er markante bidragydere. 
Vi har fastholdt placeringen i Google, ved at holde hjemmesiden i gang med nyheder som Nørkler-
jubilæum, Julehjælp og Landsindsamling. Fremover vil vi satse på flere og også nogle kortere 
nyhedsartikler. Der er sket en markant udvikling hvor hjemmesiden tidligere blev besøgt fra PC og Tablets, 
så kommer hovedparten af de besøgende i dag fra deres mobiltelefon. 
Vi har været synlige i de SN’s trykte medier Frederiksborg Amts Avis og Ugebladet samt på de to avisers 
hjemmesider som har et stor antal besøgende, med artikler om lokale Røde Kors’ aktiviteter som 
Indsamlingen, Nørklerne og Julehjælp. 
 
Donationer 
For overskuddet fra Genbrug har afdelingen i løbet af 2025 donerede til: 
Røde Kors Indsamlingen     1.000.000 kr. 
Katastrofefonden    1.500.000 kr. 
Venskabsprojekt ”Et bedre liv for sårbare grupper” i Myanmar    350.000 kr. 
I alt     2.750.000 kr. 
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Hensigt og fokus for 2026 – Røde Kors Hørsholm 
 
I 2026 er ambitionen for Røde Kors Hørsholm at omsætte den vedtagne strategi til konkret handling 
gennem et stærkt fællesskab mellem bestyrelse, aktivitetsledere og frivillige. Målet er, at alle bidrager 
aktivt til at styrke afdelingens sociale indsats, økonomiske bæredygtighed og organisatoriske udvikling. 
Et centralt fokus er at hjælpe endnu flere mennesker i sårbare livssituationer, både lokalt, nationalt og 
internationalt. Samtidig ønsker afdelingen at udbygge og formalisere samarbejdet med Hørsholm 
Kommune, så aktiviteterne i højere grad supplerer kommunens sociale indsatser og når de borgere, der har 
størst behov. 
På den kommercielle side er målet, at websalg bliver en væsentlig og integreret del af butikkens 
omsætning, og at genbrugsbutikken udvikles yderligere. Dette indebærer både en udvidelse af butikkens 
fysiske rammer og en forbedring af driftsresultatet, så 2026 giver et bedre økonomisk resultat end 2025. 
 
Inden for aktiviteterne er der fokus på: 
 

• At Nørklerne får bedre lagerfaciliteter og tiltrækker flere frivillige 
• At Venner Viser Vej fortsætter sit gode arbejde i tæt samarbejde med kommunen 
• At Vågetjenesten og Besøgsvenner styrkes gennem de nye aktivitetsledere, så flere mennesker får 

den støtte og nærvær, de har brug for 
 
Samtidig er det et klart mål at tiltrække flere frivillige, øge antallet af donationer og skabe endnu bedre 
rammer for fællesskab, trivsel og glæde blandt de frivillige. 
 
Ambitionen er, at man ved nytårskuren kan se tilbage på et år, hvor Røde Kors Hørsholm har 
opnået rekordomsætning og rekordresultat, har udvidet sine faciliteter, styrket fællesskabet og lagt 
fundamentet for nye strategiske tiltag. Målet er klart: at gøre Røde Kors Hørsholm til en af de stærkeste og 
mest velfungerende afdelinger på landsplan i 2026. 
 


